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Supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 1276 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg 

 

Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 1276 (Alm. del), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 

2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1276 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Desperate naboer alarme-

rer politiet: - Vi har ikke tid til at komme lige nu”, bragt på sn.dk, 
den 17. juni 2021, herunder sætningen "Flere borgere på Algade 

sendte sidste måned et nødråb til politiet efter langvarig chikane 

fra en større gruppe unge med anden etnisk herkomst end dansk. 

Gruppen, som typisk tæller omkring ti personer, har siden no-

vember sidste år lavet larm, hærværk og udvist en opførsel, som 

generelt skaber frygt og utryghed for beboere og forbipasse-

rende. - Mange er helt holdt op med at gå udenfor, når gruppen 

er til stede, fortalte beboerne på dialogmødet, som fandt sted den 

26. maj i Fælleshuset på Parkvej”, og redegøre for, hvorfor po-
litiet ikke hjælper borgerne på Algade i Skælskør med den 

utryghedsskabende dominansadfærd, som gruppen af udlæn-

dinge udsætter de lokale for?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 2. juli 2021 af spørgs-

mål nr. 1276 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, ville Justitsministeriet 

vende tilbage til Folketingets Retsudvalg, når der var modtaget en udtalelse 

fra Rigspolitiet. Hermed fremsendes udtalelsen fra Rigspolitiet. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. Syd-

sjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politikredsen 

i foråret 2021 har modtaget et stigende antal henvendelser fra 

borgere bosiddende på Algade i Skælskør. Henvendelserne ved-

rører grupper af unge, som hænger ud, larmer og har en utryg-

hedsskabende adfærd foran beboernes ejendom på Algade samt 

på det nærliggende Svanetorv. Anmeldelserne drejer sig pri-

mært om ”uro og uorden” og ”musik til ulempe” samt nogle få 

hærværkssager. 

 

For perioden 1. januar til og med 30. juni 2021 ser anmeldelses-

billedet således ud: 

 

Hændelser Januar Februar Marts April Maj Juni Total 

Uro og uorden i 

øvrigt 

5 2 8 3 7 17 42 

Musik til ulempe 0 0 2 0 2 4 8 

Gadeuorden 0 0 0 0 0 1 1 
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Hændelser Januar Februar Marts April Maj Juni Total 

Knallertkørsel 

til ulempe 

0 1 0 0 0 0 1 

I alt 5 3 10 3 9 22 52 

 

Straffesager Januar Februar Marts April Maj Juni Total 

Hærværk 0 0 2 1 0 0 3 

Ordensbekendt-

gørelsen 

0 0 0 0 1 0 1 

COVID-19 

overtrædelse af 

påbud 

0 1 0 0 0 0 1 

I alt 0 1 2 1 1 0 5 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politikred-

sen i 84% af anmeldelserne (48 ud af 57 anmeldelser) har sendt 

en patrulje til stedet. Grundene til, at der ikke er blevet sendt 

patruljer i de resterende tilfælde, har bl.a. været, at alle patrul-

jerne enten har været optaget af andre opgaver, eller at anmelder 

blev forsøgt ringet tilbage for yderligere oplysninger uden held. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 

der er sket sigtelse af i alt tre personer i tilknytning til Al-

gade/Svanetorvet i Skælskør i perioden 1. januar til og med 30. 

juni 2021. Det drejer sig om en 42-årig person, som er blevet 

sigtet for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen, og to personer 

på henholdsvis 15 og 16 år, som er sigtet i én sag for overtræ-

delse af påbud i forbindelse med reglerne vedrørende COVID-

19.  

 

Politikredsen har i perioden 1. januar til og med 30. juni 2021 

registreret 30 forskellige personer i området. Det fordeler sig på 

syv kvinder og 23 mænd. Aldersgruppen på de registrerede per-

soner i området omkring Algade og Svanetorvet er mellem 13 

og 21 år. Politikredsen har oplyst, at personerne oftest er truffet 

i forbindelse med anmeldelse om ”uro og uorden” eller ”musik 
til ulempe” eller i forbindelse med politikredsens proaktive, op-

søgende arbejde i området. Det kan i den forbindelse oplyses, at 

politikredsens operative forebyggelsesenhed foretager regel-

mæssige tilsyn på stedet. Der er således i perioden 1. januar til 

og med 30. juni 2021 foretaget ca. 25 tryghedsbesøg i området.  

 

Politikredsen har desuden oplyst, at der i perioden 1. januar til 

og med 30. juni 2021 herudover er foretaget 37 COVID-19-til-

syn med restaurationer og butikker i Algade og på Svanetorvet, 

hvor politipatruljer har været på stedet og ikke har konstateret 

problemer. 
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Det skal bemærkes, at opgørelserne er udarbejdet på baggrund 

af træk fra Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS). Tallene er 

derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et jour-

naliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistik-

system. Tallene er således ikke endelige, idet der kan fore-

komme efterreguleringer. 

 

På baggrund af et stigende antal anmeldelser i området omkring 

Algade og Svanetorvet iværksatte Sydsjællands og Lolland-

Falsters Politi i foråret 2021 en forstærket indsats i området med 

fokus på utryghedsskabende unge. Det var en bredspektret ind-

sats, som indeholdt en række tiltag, herunder: 

 

- Afholdelse af et dialogmøde med de borgere, som følte 

sig generet af de unge. Dette drejede sig primært om be-

boere fra ejendommen Algade 19. Dialogmødet blev af-

holdt den 26. maj 2021. På mødet fik beboerne mulighed 

for at fortælle om deres oplevelser, og de blev vejledt om 

at anmelde kriminalitet og utrygge oplevelser til politiet. 

Derudover blev beboerne orienteret om de indsatser, 

som politi og kommune allerede havde igangsat i områ-

det, og endelig var der drøftelser omkring beboernes op-

levelser med unge i området. Det er planlagt at afholde 

et opfølgende dialogmøde efter sommerferien 2021.  

 

- Politikredsens lokalpoliti, beredskab, færdselsafdeling 

og operative forebyggelsesenhed har øget fokus på 

Skælskør by og Algade/Svanetorvet med henblik på at 

forebygge uhensigtsmæssig adfærd i området. Kredsen 

kører således hyppigt tryghedspatrulje i området både i 

dag-, aften- og nattetimerne.  

 

- Herudover arbejder lokalpolitiet opsøgende i forhold til 

de unge i Algade/Svanetorvet og i Skælskør by både i 

dag- og aftentimerne med henblik på via dialog og rela-

tionsarbejde at få de unge til at udvise større hensyn til 

de øvrige borgere i byen. 

 

Politikredsen har oplyst, at lokalpolitiet foretager tryghedsop-

følgninger på alle anmeldelser fra området med henblik på at 

orientere anmelderne om politiets opfølgning på deres anmel-

delser, herunder om hvad patruljerne erfarede ved ankomst til 

stedet. I nogle tilfælde har borgerne dog bedt om ikke at få en 

tilbagemelding, eller de har efter anmeldelse kontaktet politiet 

på ny og aflyst, da de unge var forsvundet igen, og problemet 

derfor var ophørt. I disse tilfælde er der ikke foretaget en tryg-

hedsopfølgning til de pågældende borgere. 

 

Herudover har politikredsen oplyst, at der den 31. maj 2021 blev 

afholdt et ekstraordinært SSP-møde med fokus på at drøfte de 
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unge, som henholdsvis politiet og den kommunale gadeplans-

indsats havde truffet i området, med henblik på at vurdere, om 

der var behov for særlige individuelle indsatser i forhold til 

nogle af de unge. Konklusionen fra dette møde var, at der ikke 

sås at være behov for at iværksætte eller forstærke de individu-

elle indsatser, idet de fleste antrufne unge passede deres 

skole/uddannelse. Kommunen har efterfølgende oplyst, at der 

arbejdes på etablering af et ungemiljø et sted i Skælskør med 

henblik på at trække de unge væk fra Svanetorvet og bymidten. 

 

Politikredsen har endvidere oplyst, at Sydsjællands og Lolland-

Falsters Politi har kontakt til Natteravnene, og at det planlægges, 

at der kommer ”natteravne” i Skælskør by. Der planlægges med 
opstart i efteråret 2021.   

 

Lokalpolitiet er i hyppig dialog med samarbejdspartnere i om-

rådet, herunder kommune og dennes gadeplansindsats, skoler, 

ungdomsklub, erhvervsdrivende og boligselskab, der alle giver 

udtryk for, at situationen i Skælskør by, herunder på Algade, er 

rolig i forhold til de unges adfærd i byen. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters politikreds har oplyst, at det 

ovenfor beskrevne fokus på Skælskør by i den kommende tid 

fastholdes. Der vil fortsat pågå opsøgende arbejde over for de 

unge, og der fastholdes et aktivt og tæt samarbejde med de lo-

kale samarbejdspartnere. Der vil endvidere fortsat være et stort 

fokus på dialog med borgerne i Algade med henblik på at retab-

lere borgernes tryghed og oplevelse af et politi, der håndterer og 

forebygger uhensigtsmæssig adfærd i borgernes nærområde.  

 

Endelig kan det oplyses, at politikredsen, hvis problemerne 

kommer til at bero på enkelte, toneangivende unges adfærd, vil 

anvende zoneforbud til at fjerne utryghedsskabende unge fra 

området.” 
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